
.

CITTA' di CANICATTI'

PROVINCIA DI AGRIGENTO

Direzione Servizi alla Città

/V.- IA^ f v \

SEDUTA DEL 4 FEB, 2012.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: XIV Edizione Carnevale Canicattinese 2012 - Atto d'indirizzo - Approvazione Programma-
calendario delle Manifestazioni e Piano Finanziario. '

L'anno duemilaDODld ADDÌ
Palazzo di Città, si è riunita la Giunta Municipale sotto la Presidenza del Sindaco big.

del mese di f^jp b k'V &A<D alle ore j (i n) in Canicatti e nel
con

Assessori: ^.M-f? • M • Y\\E E NOME

ACQUISTO CECILIA

BENMCI PATRIZIA

CAPOBIANCO CALOGERO

FERRANTE BANNERA GIUSEPPE

GUARNER1 VINCENZO

Rizzo GAETANO

PRESENTE

y.
*
*
Y
v
f

ASSENTE

Partecipa r"a seduta il Segretario Generale del Comune, dr. Domenico Tuttol- mondo

Presidente dichia/i. aperta la seduta e Li invita a deliberareRiconosciuto legale il numero degli intervenuti,
sull'oggetto sopra indicato.

PROPOSTA DI ATTO DELIBERATIVO
11 sottoscritto, sig. Giusep r . - Ferrante Bannera. in qualità di Assessore allo Sport - Turis. j - Spettacoli e Grandi
Eventi, formula a questa Giunta Municipale la sotto riportata proposta di atto deliberativo:

PREMESSO:
che con direttiva prot. n. 1802 del 12.01.2012 l 'Amministrazione ha espresso la volontà di organizzare la XIV
Edizione del Carnevale Canicattinese. dando mandato al Dirigente della IV Direzione di provvedere a porre in
essere tutti gli atti propedeutici necessari e funzional i a l la realizzazione della manifestazione;

CONSIDERATO che come previsto dall'ari. 2 del vigente Regolamento che discipl ina lo svolgimento del Carnevale, la
manifestazione avrà inizio il 16.02.2012 e termine il 21.02.2012:
PRESO ATTO:

che entro i termini s tabi l i t i dall 'ari. 14 comma 3 (Norme transitorie e f inal i ) del Regolamento Comunale approvato
con Deliberazione del C.C. n. 98 del 10.11.201 1. hanno presentato istanza di partecipazione alla XIV Edizione del
Carnevale le seguenti Associazioni:
o Comitato all'Arrembaggio - Carro di cat. A e gruppo in maschera composto 30 figuranti:
o Ass.ne New Generation - Carro di Cat. A e gruppo in maschera composto da 50-figuranti:
o Ass.ne Maria SS. Della Catena-Carro di cat. A;
e Comitato Ci Siamo Anche Noi - Carro di cat. B;
o Ass.ne Culturale "Sicilia nel cuore - Terra del Sole" - Carro B;
o Ass.ne Leonardo Da Vinci - Carro di cat. A e gruppo in maschera composto da 60 figuranti;
o Ass.ne Puzzle - Carro di cat. A e gruppo in maschera composto da 60 figuranti;
o Ass.ne Scuola di Ballo Manina Dance - gruppo in maschera composto da 30 figuranti :
o Ass.ne D.D. Events - gruppo in maschera composto da 42 figuranti:
o Ass.ne Metamorphosis - gruppo in maschera composto da 39 figuranti
che, successivamente, con istanza prot. n. 4551 del 27.01.2012 il Comitato Poggio, con sede a Favara. ha fatto
richiesta di poter partecipare alle sfilate, organizzate dal Comune di Canicatti, ne l la condizione di carro fuori
concorso e nel rispetto delle norme di sicurezza previste dalla normativa vigente e dal citato Regolamento
comunale;



^v,..uiu<j uà v i n c i non nanno corredato le istanze presentate con i l bozzetto
del carro allegorico partecipante e pertanto ai sensi di quanto previsto dall 'ari. 3 comma 2 del vigente Regolamento
Comunale, sono da ritenersi esclusi dalla partecipazione alla manifestazione;
PRESO ATTO della proposta formulata dall'Ass.ne Pastart Canicattì inerente la distribuzione di zucchero filato e
popcorn a quantitativo i l l imita to e di n. 5.000 vaschette da gr. 80 cadauno contenenti dolci t ipici del carnevale, tramite
un carro allegorico appositamente addobbato, servizio per il quale viene richiesto un rimborso spesa di € 4.000,00;
VISTO l'art. 9 del nominato Regolamento;
RlTENlTO di procedere alla individuazione delle linee guida che caratterizzeranno lo svolgimento della XIV Edizione
del Carnevale 2012;
ESAMINATE altresì, le varie proposte di spettacolo pervenute da parte di ditte e associazioni, che al presentt-
provvedimento si allegano a!, fine dLuna vantazione .propedeutica alla selezione degli spettacoli da realizzare nel corso
della manifestazione;
RITENUTA la necessità di provvedere ad alcune spese tecniche indispensabili per lo svolgimento della manifestazione
quali oneri SIAE, forniture straordinarie -,ENEL, polizza assicurativa RCT a garanzia di eventuali danni ?. persone o cose
che possano verifìcarsi durante le sfilate;
ACQUISITA la volontà da parte delle forze dell 'ordine che hanno partecipato alla conferenza di servizi indetta dal
Sindaco in data 08.02.2012 di devolvere il contro valore in denaro delle targhe di riconoscimento alle stesse destinate
all'Associazione Italiana per la lotta al neuroblastoma nel quadro del l ' in iz ia t iva di solidarietà "Ceree un uovo per
amico" sotto l'alto patronato del Presidente della Repubblica;
ATTESO che occorre procedere alla nomina di una commissione valutatrice al fine del riconoscimento dei premi previsti
dal regolamento e. pertanto, si ritiene di riconoscere ad ciascun componente un compenso per prestazione prestazione
occasionale dell'importo di € 100,00
VISTO il D.M. dei 21.12.20! 1 con il quale il termine di deliberazione de! bilancio di previsione dell'anno 2012, da parte
degli Enti locali, è stato differito al 3 1.03.2012;
Per quanto sopra premesso .

PROPONE

CONFERMARE i valori dei premi così come previsti dagli arrt. 5 - 6 e 9 de! vigente Regolamento che disciplina lo
svolgimento dei Carnevale; 'v
MODIFICARE, in esecuzione di quanto previsto dall 'art. 5 de! Regolamento per lo svolgimento del carnevale
canicattinese i valori dei rimborsi spesa attribuendo ad ogni carro di cat. A un rimborso di C 6.000.00 e ad ogni carro di
cat. B il rimborso di fc" 3.500,00;
RICONOSCERE:

all'Ass.ne Pastart Cnnicattì un rimborso spese forfetario di € 4.000.00 relativo all'allestimento del carro per la
distribuzione di dolci t ipici carnascialeschi che avverrà durante le sfilate;
al Comitato Poggio di Favara, che partecipa fuori concorso con una carro allegorico di cat A. un rimborso spese
forfetario di € 1.000.00 a sostegno delle spese di trasporto e di messa in sicurezza del carro;

ACQUISIRE i progetti di animazione musicale prr osti dalle Associazioni A.R.C. DD Event e L'Aurora assunti
rispettivamente a! prot. 6683 e, - ! 07.02.2012 e al prot. i;. 6525 del 07.02.2012;
FISSARE lo svolgimento cella .nanifestazione dal 18.12.2011 al 21.02.2011;
DEVOLVERE la somma di € 250,00, valore monetario presuntivo per l 'acquisir, di n. 7 targhe da destinare alle fc'T.e
dell'ordine. ail'Ass.ne Italiana per la lotta al neun••Ha.;toma nel quadro dell'iniziativa di solidarietà '"Cerco un uovo «i;
amico" sono l'alto patronato del Presidente della Repubblica;
RICONOSCEP.E: ai componenti della commissione valutatrice. che verranno successivamente nominati con ano
sindacale, un compenso per prestazione occasionale dell ' importo di € i00,00 cadauno;
APPROVARE il calendario e il programma della manifestazione, cosi come riportalo nell'allegato "A" parte integrante e
sostanziale.de! presente provvedimento;
APPROVARE il prospetto finanziario che quale allegato "B" costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento:
INCARICARE, i! Dirigente Servizi alla Città a provvedere con separati atti all 'esecutività de! presente provvedimento
nel rispetto di quanto previsto dal vigente regolamento che discipl ina lo svolgimento del Carnevale e previa verifica, per
quanto concerne sii spettacoli, del possesso dei requisiti previsti dalle norme vigent i da parte delie ditte proponenti;
DARE ATTO che

che la spesa complessiva di € 84.000,00 necesaria per la realizzazione delia manifestazione trova copertura su!.
cap. 1245 di-nominato "Spese per il Carnevale Canicattinese"
che si è già proceduto alle seguenti prenotazioni ed impegni di spesa a valere sulla somma complessiva di €
84.000.00:

prenotazione della somma di € 12.100,00 con DD. n.3 1 del 13.01.2012 impegno n. 1'2012;
impegno di € 1.210.00 assunto con DD. n. 1 1 2 del 2~.01.2012 impegno n.127;
impegno di € 1.210.90 assunto con D.D. n. i 13 dei 27.01.21 12 impegno n. 128
impegno ili € 1.210,00 assunto con D.D. n. del impegno n.
DARE ATTO altresì, che per quanto non previsto dal presente provvedimento si r invia al.
Regolamento Comunale che d i sc ip l ina io svolgimento del Carnevale.

PROCEDIMENTO

l l . S l M X V C O

norme contenute ne!



T'« , rf.

PROGRAMMA DELLA MANIFESTAZIONE

18 Marzo - 21 Marzo 2011
\ > *

r > >v

18.02.2012 SABATO 4 ,„
h.9.30 - h.13,30 - Sfilata delle scolaresche e animazione con artisti di strada;
Raduno P.za IV Novembre - C.so Umberto - V.le reg. Margherita - Villa Comunale -Esibizione su
palco delle scolaresche.
h.18,00 ^ h. 23.30 - Sfilata dei tarri allegorici e dèi gruppi in maschera:
Raduno Cari-i Piazza 4 Novèmbre- òso;Umberto.- V.le Reg. Margherita - V.le della Vittoria - Via
Einaudi - Via Mons ; plcarra - trattò V.le della Vittoria - V.le Reg. Margherita -, Via C^ Battisti -
Corso Umberto - Stazionamento presso V.le Reg. Margherita - Durante la sfilata distribuzione di
dolci tipici distribuiti da un carro appositamente attrezzato. . . ; : '
h.23.30- 1.30 spettacolo di animazione,musicale presso V.le della Vittoria (Villa Comunale) .

19.02.2012 DOMENICA \o Carri Allegorici presso V.le Reg. Margherita.

hilS.OO - h. 23.00 - Sfilata dei carri allegorici e dei gruppi in maschera con distribuzione di dolci
tipici:
V.le Reg. Margherita - V.le della Vittoria - Via'Einaudi - Via Mons. Ficarra - tratto V.le della
Vittoria - V.le Reg. Margherita - Via C. Battisti - Durante la sfilata distribuzione di dolci tipici
distribuiti da un carro appositamente attrezzato.
h.22.00 alle ore 01,00: Esibizione dei gruppi di ballo e momenti di animazione musicale in v.le
della Vittòria

20.02.2012 LUNEDÌ
h.18.00 - h. 22.00 - Sfilata dei carri allegorici e dei gruppi in maschera:
Raduno Carri P.za IV Novembre - C.so Umberto -V.le Reg. Margherita - V.le della Vittoria - via
Einaudi.- Via Mons. Ficarra - tratto V.le della Vittoria - V.le Reg. Margherita - Via C. Battisti -
Durante la sfilata distribuzione di dolci tipici distribuiti da un carro appositamente attrezzato
h. 22.00 - h. 1.00 Spettàcolo di animazione musicale presso v.le della Vittoria (tratto villa
comunale) '

21.02.2012 MARTEDÌ
h.18.00 - h. 22.00 - Sfilata dei carri allegorici e dei gruppi in maschera con distribuzione di dolci
tipici:
Raduno Carri P.za IV Novembre - V.le Reg. Margherita - V.le della Vittoria - Via Lincoln - Via
Padre Brucculeri - Via Togliatti - Via Ten. Col. La Carrubba - Sosta dei Carri presso Largo Aosta.
Durante la sfilata distribuzione di dolci tìpici distribuiti da un carro appositamente attrezzato
Ore 22..00 - h 2..00 - Spettacolo di discoteca finale con D.J. nazionale presso L.go Aosta

IL RESPONS. EL PROCEDIMENTO AGENTE

mica Ferrante



ALLEGATO "B" ALLA DELIBA

G.1VL N, y{^ ' bfiL

PROSPETTO FINANZIÀRIO XIV EDIZIONE CARNEVALE
DispQNlBJLlTÀ* FINANZIARIA - e 84.ooo.oo•» ' •" '-, • /

ANALISI DELLE SPESE

RIMBORSO SPESE PER CARRI (CAT. A) €6.000,00 X 3 CARRI PARTECIPANTI

RIMBORSO SPESE PER CARRI (CAT. B) € 3.500,00 X 2 CARRI PARTECIPANTI .

RIMBORSO SPESE PER GRUPPI IN MASCHERA € 20.00 X 191 PARTECIPANTI

1%;.fcbi^

€ 18.000,00

6 7.000,00

€ 3.82,0,00

PREMI CARRI:

CAT. "A"
1° Premio € 3.500,00

2° Premio € 2.500,00

3è Premio € 1.00000

CAT."B"
r.Premio € 1.500,00

2° Premio € 1.000,00

Un premio, di € 150.00 per ciascuna delle cinque maschere che verranno selezionate dalla giuria.

Un premio, di € 250.00 e una targa ricordo da destinare alla migliore composizione musicale originale;

Un premio, di € 300.00 e una targa ricordo per il miglior effetto speciale realizzato.

SPESE DI FORNITURA ENEL

SPESE ASSICURATIVE RCT

SPESE SIAE

SPESE PER ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI (IVA Compresa)

PUBBLICITÀ EMITTENTI TELEVISIVE LOCALI

RIMBORSO SPESE COMMISSIONE VALUTATRICE

SPESE VARIE E IMPREVISTE

STAMPA E AFFISSIONE POSTER

RIMBORSO SPESE x CARRO DI FA VARA

750,00

SOMMA RESIDUA PER SPETTACOLI 12.146,63

IL RESPONS, PROCEDIMENTO

TOTALE

e 1.000,00

e 990,00

€ 12.213,37

e 12.100,00

€ 2.420,00

€ 500,00

e 800,00
e 1.210,00
€ 1.000,00

€ 71.853,37

'IL DIRIGENTE
/Avv. Dciinenico Ferrante



I Dirigenti, visto l'ari. 49 del D. Lgv. 18.08.2000. n. 267. recepito dall'ari. 12 della L.R. n. 30/2000. esprimono parere favorevole
ognuno per la propria competenza

In ordine alla regolarità tecnica /M-^ -\X IL DlRlGENpd^DlREZIow&^rvTzTALLA CITTÀ

(Ay\>. Domenico Ferrame)

In ordine alla regolarità contabile \. ./ / IL DIRIGENTE S& v ' F I N A N Z I A R I

X^> 0-0*20. \^ .. . . . N<^__^^-/ (DrstfC&A k,Meli).

LA GUATA Mi NK (PALE

•VISTA la superiore proposta formulata dall'Assessore alla Promozione Turistica - Grandi Eventi, sig. Giuseppe
Ferrante Bannera;

RITENUTO di doversi deliberare in merito:

ACCERTATO che detta proposta è corredata dai prescritti pareri dalla vigente normativa,

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

CONFERMARE i valori dei premi così come previsti dagli artt. 5 - 6 e 9 del vigente Regolamento che discipl ina lo
svolgimento del Carnevale:
MODIFICARE, in esecuzione di quanto previsto dall 'ari. 5 del Regolamento per lo svolgimento del carnevale
canicattinese i valori dei rimborsi spesa attribuendo ad ogni carro di cat. A un rimborso di € 6.000.00 e ad ogni carro di
cat. B il rimborso di 6 3.500,00;
RICONOSCERE:

all'Ass.ne Pastart Canicattì un rimborso spese forfetario di € 4.000.00 relativo all 'allestimento dei carro per la
distribuzione di dolci tipici carnascialeschi che avverrà durante le sfilate;
al Comitato Poggio di Favara, che partecipa fuori concorso con una carro allegorico di cat A. un rimborso spese
forfetario di € 1.000.00 a sostegno deile spese di trasporto e di messa in sicurezza del carro:

ACQUISIRE i progetti di animazione musicale proposti dalle Associazioni A.R.C. DD Event e L'Aurora assunti
rispettivamente al prot. 6683 del 07.02.2012 e al prot. n. 6525 del 07.02.2012;
FISSARE lo svolgimento della manifestazione dal 18.02.2011 al 21 02.2011;
DEVOLVERE la somma di € 250,00, valore monetario presuntivo, per l 'acquisto di n. 7 targhe da destinare alle forze
dell 'ordine, aH'Ass.ne Italiana per 'a Ltra al neuroblastoma nel quadro de l l ' in iz ia t iva di solidarietà "Cer..f un uovo per
amico" sotto IV.ito patronato del Presidente della Repubblica;
RICONOSCERE ai componenti delL commissione valutatrice, che verranno successivamente noi:;ii:ati. con atto
sindacale, un compenso per prestarcene occasionale dell 'importo di € 100.00 cadauno;
APPROVARE il calendario e il prog =>i:ima della manifestazione, così come riportato nell 'allegato "A ' ••/. ne integrante e
sostanziale dei presente provvedimento;
APPROVARE il prospetto finanziario che quale allegato "B" costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento:
INCARICARE, il Dirigente Servizi a l la Città a provvedere con separati atti al l 'esecutivi tà de! presente provvedimento
nel rispetto di quanto previsto dal vigente regolamento che discipl ina lo svolgimento dei Carnevale e previa verifica, per
quanto concerne gli spettacoli, del possesso dei requisiti previsti dalle norme vigenti da parte delle dine proponenti:
DARE ATTO che

che la spesa complessiva di € 84.000,00 necesaria per la realizzazione della manifestazione trova copertura sul.
cap. 1245 denominato "Spese per il Carnevale Canicattinese"
che si e già proceduto alle seguenti prenotazioni ed impegni di spesa a valere sulla somma complessiva di £
84.000.007

prenotazione della somma di € 12.100.00 con DD. n.31 del 13.01.2012 impegno n. 1/2012:
impegno di € 1.210,00 assunto con DD n . l 12 del 27.01.2012 impegno n. 127:
impegno di € 1.210,00 assunto con D.D. n. 1 1 3 del 27.01.21 12 impegno n. 128
impegno c!i € 1.210.00 assunto con D.D. n. del impegnai n.
DARE ATTO altresì, che per quanto non previsto dal presente provvedimento si rinvia alle norme contenute nel
Regolamento Comunale che disc ip l ina !o svolgimento dei Carnevale.

ESAMINATE, altresì, ìe proposte di spettacolo pervenute, si ritiene che la proposta formulata dalla Ditta Raia
Service con sede a Ravanusa - prot. n. 5860 del 02.02.2012 sia la più idonea ad assicurare spettacoli di
intrattenimento e animazione musicale in tema con la programmazione che questa Amministrazione intende
attuare.

DICHIARARE con separata unanime votazione favorevole la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge.



ore Anziano

LA GIUNTA MUNICIPALE

// Sindaco \ Segretario C

(Dr. DomMico Tilt

enerale

ilomondo)

II sottoscritto Segretario Generale, visti sii atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale n. 44 del 3 dicembre 1991, pubblicata
all 'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni, come previsto dall'art. 11 a seguito degli adempimenti
sopra attestati, ì> f\ .// f -Q £. 2o (Ì_ A^ O /- &$' 2& < Z-

DECORSII E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO

10 GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE.
.•

C E' STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

U.O.C. Segreteria II Segretario Gene ile

f.to

Copia conforme al l 'or iginale per uso amministrativo.

Canicattì. lì

Esecutiva i l . ai sensi deli'art. 12 -comma 1 - L.R. 3.12.191 1. n. 44.

Dalla Residenza Munic ipa le

IL SEGRETARIO GENERALE
(Ir. Domenico Tuttolomondo


